.SPOLECNE DO STRATOSFERY*
METEORCAM
LED

PROGRAM EUROPSKA UNIA

CEZMRANICNES EUROPSKY FOND

SPOLUPRACE REGIONALNENO ROZVOJA
£ A - PO £ BEZ HRAN

FOND MIKROPROJEKTU




CILE EXPERIMENTU

Co je cilem-?
- zaznam meteort (Geminid) kamerou v gondole stratosférického
balonu
- vypocet vieestanicni drahy (v kooperaci s pozemnimi stanicemi)
- zaznam trajektorie letu stratosferického balonu (pozemni stanice)
- vypocet vicestanicni atmosféricke drahy letu stratosférického balonu

Co potiebujeme ?
- CCTV kameru s objektivem
- A/D prevodnik signalu z CCTV kamery
- zadznamove zarizeni
- zdroj svétla s dostateCnou intenzitou (LED)
- stratosféricky balon



SESTAVA METEORCAM

Kamera KPF 131 HR 142 g
Objektiv XtendLan F=2,8 mm, {/1.0, 1/3%, CS mount, IR korigovany 70¢g
Mini PC Raspberry.Pi B 45 g
Kabelaz (odhad) 60 g
A) A/D ptevodnik Easy Cap DC 60+ (Empia 2860 chipset) 49 g

B) rozsitujici A/D modul pro Raspberry Pi

Celkem 366 g

Provozni poZadavky

Kamera KPF 131 HR (12V DC +-0,5 V) 200 mA
Mini PC Raspberry Pi B (5V DC) 700 mA

Celkem 900.mA



CCTV KAMERY

Specifikace
pouZzivanych
kamer
Typ, nazev Watec 902 H2 Ultimate KPF 131 HR
Senzor 1/2* Sony Ex-View HAD 1/3% Sony Super HAD 11
Rozliseni (px) 752 X 582 582 x 500
Rozliseni (TVL) 570 500
Citlivost 0,0001 Ix (F=1,4) 0,002 Ix (CB, F=1,2)
S/IN >50dB >50dB
Gamma HI, LO, Off (0,35-0,45-1) Plynule nastavitelna (0,05-1)
AGC HI, LO HI, MED, LO, Off




SCHEMA VYHODNOCENI

Kamera KPF 131 HR
analogovy signal

A/D prevodnik
EasyCap DC 60+
prevod signalu z
analogoveho na digitalni

Mini PC Raspberry Pi
ulozeni komprimovaného
digitalniho videosignalu

I
I
I
I
|
I
|
I
I
I
|
|
I

PC
analyza zaznamu
pomoci UFO Capture

Vnéjsi zdroj
(digitalni kamera,
fake webcam)
SD karta s digitalnim
zaznamem




KOMPRESE VIDEA

Nekomprimované video (Ufo Capture)
Format videa: *.avi

Velikost zaznamu: 113,771 MB

Délka zaznamu: 5,48 s

M¢érna velikost: 20,761 MB/s

Délka zaznamu na SD karté (32 GB): 0,40 h



KOMPRESE VIDEA

HUFFYUV H264 Xvid UFO
v2.1.1. MPEG-4 AVC MPEG-4 Capture

Nekomprimované *.avi

. 113,771
video
Komprimované video MB 0,851 4,755 113,771
Format komprimovaného : :

. *.mp4 *.avi *.avi
videa
Kompresni pomér 2,19:1 133,69:1 23,93:1 1:1

Délka zdznamu (32 GB SD) h 0,88 0,40



Trvani meteoru
Uhlova rychlost
Jasnost

cdeg

cdegmax

Pocet framti celkem

Pocet framli pro vypocet

Rektascence

Deklinace

Odchylka uhlové rychlosti

KOMPRESE VIDEA

HUFFYUV
v2.1.1.

sec 3,040
°/s 3,965
mag -2,304
0,020
0,068
153
151
111,473
121,647
-10,415
-15,092
0,200

A N X N

H264
MPEG-4 AVC

3,140
3,945
-2,403
0,020
0,089
158
158
111,429
121,820
-10,377
-15,153
0,189

Xvid
MPEG-4

3,120
3,977
-2,333
0,021
0,080
157
157
111,465
121,815
-10,421
-15,159
0,155

UFO
Capture

3,040
3,971
-2,307
0,020
0,068
153
151
111,471
121,651
-10,414
-15,090
0,207



KOMPRESE VIDEA

Standardni odchylka uhlové rychlosti

— HUFFYUV 211
—H264
— Xvid

UFO
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KOMPRESE VIDEA

Srovnani po¢atku drahy meteoru

—— HUFFYUV 211
—— H264
—— Xvid

UFO




KOMPRESE VIDEA

Srovnani konce drahy meteoru

—— HUFFYUV 211
—— H264
—— Xvid

UFO




KAMERA KPF 131 HR




KAMERA KPF 131 HR

Geometrie umisténi kamery

FOV 80 x 60°

FOV 60°

KPF 131 HR L

7

Povrch Zemé




KAMERA KPF 131 HR

Umisténi kryciho skla prizoru

=
S et
- ')
© 10O
o0
i S0 i

L







Referencni typ LED

Typ: JSL-S10W-UW

Barva a teplota svétla: bita/ 6000 K
Vykon: 10 W

Svételny tok: 950 Im / 1050 mA
Provozni napéti: 10 — 11V
Vyzarovaci uhel: 120 °
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LED

Skladba svételnych impulsi LED

--. /. --/x

Sviti 4 s + nesviti 8 s
Sviti 2 s + nesviti 8 s

/ Nesviti 16 s
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SLOVENSKA REPUBLIKA

CESKA REPUBLIKA SPOLOCNE BEZ HRANIC
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DEKUJI
ZA VASI POZORNOST !



